
 

 
 

Č.j.: 2021/126341/CNB/420 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávka tepelné energie do objektu ČNB v Plzni“ 

 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

         a 

         Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:             CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka tepelné energie do objektu České národní banky 

v Plzni, Husova 10, 305 67. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

 Cena je sjednána jako dvousložková. Jedná se o cenu z primárního rozvodu. Cena 

se řídí ceníkem dodavatele, který je dostupný na webových stránkách dodavatele 

https://www.pltep.cz/.  

 K datu uzavření smlouvy cena činila:  

 odebrané množství: 249,60 Kč/GJ bez DPH 

          sjednaný výkon: 94,50 Kč/kW bez DPH. 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona.  

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Obchodní firma: Plzeňská teplárenská, a.s.  

Sídlo:                Doubravecká 2760/1 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 

https://www.pltep.cz/


 Východní Předměstí 

 301 00 Plzeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO:  49790480 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda: 

Obchodní firma: Plzeňská teplárenská, a.s.  

Sídlo:                Doubravecká 2760/1 

Východní Předměstí  

 301 00 Plzeň 

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:  49790480 

VI.    Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

a v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku byla podána pouze nabídka výše 

uvedeného dodavatele, nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu s § 123 

zákona zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky 

účasti v zadávacím řízení.  

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

  

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění byla skutečnost, že předmět veřejné 

zakázky – dodávku tepelné energie do objektu České národní banky, Husova 10, 305 67 

Plzeň (dále též „odběrné místo“) může zajistit jen stávající dodavatel, společnost 

Plzeňská teplárenská, a.s. Při stávajícím způsobu vytápění a ohřevu vody v objektu 

České národní banky v Plzni napojením na horkovod je Plzeňská teplárenská, a.s. 

jediným dodavatelem tepelné energie do uzavřené horkovodní soustavy na území města 

Plzně. Uvedený dodavatel přechází od 1. 1. 2022 z režimu jednosložkové ceny za teplo 

na režim dvousložkové ceny za teplo (stálé složky a variabilní složky), proto 

bylo nezbytné s účinností od 1. 1. 2022 uzavřít s dodavatelem Plzeňská teplárenská, a.s. 

novou smlouvu o dodávce teplené energie do výše uvedeného odběrného místa, 

reflektující uvedenou skutečnost. 

Z výše uvedených důvodů zadavatel přikročil k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) zákona. 

IX. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky. 

 

 



X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

 Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

 zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

 V Praze dne 15. prosince 2021 

 

 

 

 

       v z. Ing. Bc. Miloš Hrdý, MSc.                  Ing. Jakub Janák 

     náměstek ředitele sekce správní           ředitel odboru technického 
              podepsáno elektronicky                   podepsáno elektronicky 

 

 

             Ing. Zdeněk Virius 

                                 ředitel sekce správní 

 

 


		2021-12-15T13:38:57+0100


		2021-12-16T08:43:58+0100




